















## نهیضت آسفالت در روستاهای استان اصفهان شکل گرفته است



مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان گفت: نهیضت آسفالت معابر روستایی در این استان شکل گرفته و خیابان‌ها خاکی کاهش می‌یابد. به گزارش «ایمنا»، غلامرضا اسماعیلی عصر روز سه‌شنبه ششم در سفر به تیران و کرون و افتتاح تعدادی از پروژه‌های عمرانی روستایی در این شهرستان اظهار کرد: عمران روستایی بر اساس طرح‌های در سراسر استان اصفهان با همکاری دهیاری‌ها در حال انجام بوده که از جمله آن آسفالت معابر است. وی افزود: توزیع قیررایگان در بخش‌های روستایی و اجرای پروژه با همکاری بخش‌داری و دهیاری‌ها باعث شکل‌گیری نهیضت آسفالت در این مناطق شده و بر این اساس خیابان‌ها خاکی کاهش می‌یابد. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان ادامه داد: بعضی از خیابان‌های روستایی به دلیل گذشت زمان تخریب شده و نیاز به اصلاح و بازسازی دارد که این کار در حال انجام است. وی به اجرای طرح مسکن سازی مطابق با برنامه نهیضت ملی مسکن اشاره کرد و گفت: بخشی از این پروژه‌ها در روستاها و شهرهای کوچک استان اصفهان آغاز شده و عملیات اجرایی بعضی از آن‌ها بیش از ۵۰ درصد است.

تیران و کرون اشاره و بیان کرد: روستاهای جاجا، خمیران و کردعلیا دارای ظرفیت گردشگری هستند که طرح‌های این مناطق بر اساس فرصت‌های گردشگری بازطراحی شده است. محمدی کیا یادآور شد: اقامتگاه‌های گردشگری و ایجاد بازارهای محلی فروش محصولات روستاییان به اقتصاد این مناطق کمک کرده و فعالیت تولیدی را رونق می‌بخشد. وی تولیدات صنایع دستی و محصولات کشاورزی و دامپروری روستایی را مهم خواند و گفت: عرضه این محصولات مورد استقبال بوده و با حمایت و توسعه آن امکان ایجاد بازارهای محلی را فراهم می‌کند.

### مهاجرت معکوس در روستاهای تیران و کرون

فرماندار تیران و کرون در ادامه این بازدید و مراسم افتتاحیه به توسعه زیرساخت‌ها در مناطق روستایی این شهرستان اشاره و اظهار کرد: با توسعه امکانات زندگی و فعالیت کشاورزی و ایجاد مشاغل در این عرصه مهاجرت معکوس از شهر به روستا ایجاد شده است. علی محمدی کیا ادامه داد: هوای پاک، وجود امکانات و شرایط اقتصادی روستایی باعث شده که بسیاری از مناطق شهری به این نقاط سفر کرده و بساط زندگی ایجاد کنند. وی به ظرفیت گردشگری تعدادی از روستاهای

## مدیرعامل فولاد مبارکه:

## میزان صادرات فولاد، معادل ۱۶ درصد از کل صادرات نفتی کشور است



مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان گفت: سهم صادرات زنجیره صنعت فولاد ایران در سال ۱۴۰۲ به بیش از ۸ میلیارد دلار رسید که این رقم معادل ۱۶ و نیم درصد از کل صادرات نفتی کشور بوده است. به گزارش «ایرنا»، محمدیاسر طیب‌نیا شامگاه سه‌شنبه در آیین افتتاحیه شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع وابسته افزود: اگر ما به دنبال تحقق اقتصاد بدون نفت هستیم، بی‌تردید بخشی از این هدف به دست فعالان صنعت فولاد قابل تحقق است و سال‌های اخیر جایگاه بین‌المللی صنعت فولاد ایران به‌طور قابل توجهی در جهان ارتقا یافته و به یک زنجیره کامل و خودکفا تبدیل شده است. وی ادامه داد: امروز با رشد چشمگیر این صنعت، افزایش تولید، ظرفیت و صادرات رقم خورده است، در حالی که رشد اقتصادی کشور در سال‌های اخیر در حدود ۴ درصد بود. صنعت فولاد ایران رشدی بیش از ۱۰ درصد را تجربه کرد، البته هرچند این رشد امیدبخش است، ولی باید اذعان کرد که زنجیره فولاد با چالش‌هایی مواجه است که مهمترین آن متوازن نبودن این رشد است. طیب‌نیا تأکید کرد: اکنون زمان آن رسیده که فعالان زنجیره فولاد، اقداماتی را برای بهبود وضعیت این صنعت انجام دهند و فولاد مبارکه به عنوان یک پیشرو در این عرصه، در تلاش است تا با حمایت از خودکفایی و توازن در زنجیره، اصلاحات لازم را اعمال کند. مدیرعامل فولاد مبارکه اصفهان تصریح کرد: این مجموعه طی سه سال اخیر به‌طور جدی به دنبال ایجاد توازن در زنجیره بوده است و می‌توان با اطمینان گفت که تنها مجموعه‌ای است که در زمینه جبران روند افزایشی برقی و گاز سرمایه‌گذاری‌های هدفمندی انجام داد. وی اضافه کرد: این اصلاحات باید در تمامی ابعاد زنجیره، از جمله حوزه انرژی، زیرساخت‌های حمل و نقل و زنجیره تأمین صورت گیرد. نیازمند فناوری‌های نوین و اصلاحات در ساختار محصولات خود هستیم تا بتوانیم به اهداف تعیین شده، از جمله ظرفیت ۵۵ میلیون تن،

دست یابیم. همچنین انتظار می‌رود دولت در حوزه قوانین و تعرفه‌ها اقدامات مؤثری انجام دهد تا توازن در زنجیره تأمین برقرار شود. وی تصریح کرد: در شرایط کنونی بین‌المللی، باید از کشورهای همسایه، نظیر عراق، پیشی گرفت. به محض تهدید صادرات ایران به عراق، آن کشور تعرفه‌هایی بر روی میلگرد ایران وضع می‌کند تا از صنایع داخلی خود حمایت کند. وضعیت بازار جهانی نیز نشان‌دهنده رکود اقتصادی چین و کاهش سرمایه‌گذاری‌ها در زیرساخت‌هاست که بر صادرات فولاد تأثیر گذاشته است. وی یادآور شد: اگر به موقع اقدام نکنیم، نه تنها صادرات ما تهدید می‌شود بلکه تولید داخلی نیز با خطر مواجه خواهد شد، بنابراین انتظار داریم که دولت با هوشمندی، حمایت‌های لازم را از این صنعت انجام دهد تا نقشی که می‌تواند در رشد اقتصادی کشور ایفا کند، به خوبی محقق شود. به گزارش «ایرنا»، شانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی متالورژی، فولاد، ریخته‌گری، ماشین‌آلات و صنایع وابسته اصفهان موسوم به متالکس ۱۴۰۳ (MetalEx ۲۰۲۴) تا نهم شهریور ۱۴۰۳ (فردا) در مکان دائمی نمایشگاه‌های اصفهان برگزار می‌شود و ساعت بازدید از این نمایشگاه از ۱۱ تا ۱۹ است.

را نتایج زیست محیطی محصولات دانست و افزود: این شرکت از معیارهای ارزیابی بسیاری با بررسی ASPA برخوردار بود که مهم‌ترین آن وضعیت فروش، نیروی انسانی، فناوری موجود در شرکت و تحقیق و توسعه است. انجمن پارک‌های علمی آسیایی یک سازمان بین‌المللی غیردولتی است که در سال ۱۹۹۷ در ژاپن با هدف دستیابی به توسعه مشترک در زمینه‌های فناوری علمی، صنعت و اقتصاد در منطقه آسیا تأسیس شد. این سازمان غیردولتی در تلاش است تا با گرد هم آوردن سازمان‌ها، شرکت‌ها و افراد نوآوری که به توسعه صنعتی و اقتصادی در جوامع خود کمک می‌کنند، الگویی جدید برای صنعت آسیا ارائه کند و اجماع اقتصادی در آسیا ایجاد کند.

## دستیابی به جایزه ۲۰۲۴ انجمن علمی پارک‌های آسیایی موفقیت بین‌المللی شرکتی دانش بنیان در اصفهان

تحقیقاتی اصفهان که در عرصه سامانه کنترل کیفی هوش مصنوعی فعالیت دارد، اختصاص یافت. مدیرعامل این شرکت دانش بنیان، صنایع فولاد را عمده مشتریان این شرکت برشمرد و گفت: این شرکت از سال گذشته موفق شده تا با جذب سرمایه، به سطح جدیدتری از فعالیت خود برسد. مهدی حیدری، مزیت اصلی فعالیت این شرکت

پارک‌های علمی آسیایی به میزبانی کشور مغولستان در حالی برگزار شد که چهار شرکت از کره جنوبی، ترکیه و ایران نامزدهای فینالیست شدند. در این دوره از مسابقات، «جایزه گرنت پرایز» به شرکت «TDM» که یک شرکت تولیدکننده ایمپلنت‌های پزشکی از کشور کره جنوبی است اختصاص یافت و «جایزه اکسلنت پرایز» به شرکتی دانش بنیان مستقر در شهرک علمی و

شرکتی دانش بنیان در شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان موفق به دریافت جایزه ۲۰۲۴ انجمن علمی پارک‌های آسیایی شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، به گزارش روابط عمومی شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، این شرکت دانش بنیان در جدیدترین ارزیابی و بررسی انجمن پارک‌های علم و فناوری آسیا (ASPA) موفق به دریافت جایزه «اکسلنت پرایز» شد. هرساله انجمن پارک‌های علم و فناوری آسیا جایزه‌ای تحت این عنوان را با هدف معرفی شرکت‌های برتر توانمند و نوآور در حوزه مدیریتی، مهارتی و فناوری به شرکت‌های مورد ارزیابی اهدا می‌کند. امسال بیست و هفتمین دوره انجمن

# ایرانی‌های مقیم خارج از کشور کجا زندگی می‌کنند؟

آمریکا ۱.۵۰۰.۰۰۰

آلمان ۳۰۵.۰۰۰

عراق ۱۱۰.۰۰۰

دانمارک ۳۳.۰۰۰

قطر ۲۰.۰۰۰

کانادا ۴۰۰.۰۰۰

ترکیه ۱۲۷.۰۰۰

سوئد ۸۶.۰۰۰

نروژ ۲۰.۰۰۰

ایتالیا ۱۴.۰۰۰

کویت ۴۰۰.۰۰۰

استرالیا ۱۲۶.۰۰۰

هلند ۵۲.۰۰۰

سوئیس ۲۰.۰۰۰

هند ۱۳.۰۰۰

امارات ۳۶۰.۰۰۰

انگلستان ۱۱۰.۰۰۰

اتریش ۴۰.۰۰۰

بلژیک ۲۰.۰۰۰

نیوزلند ۱۲.۰۰۰

فلسطین ۲۵۰.۰۰۰

فرانسه ۹۰.۰۰۰

مالزی ۳۰.۰۰۰

گرجستان ۱۷.۰۰۰

آمریکا با ۱.۵ میلیون ایرانی رتبه اول و کانادا و کویت با ۴۰۰ هزار رتبه در ردیف دوم و سوم قرار می‌گیرند.